
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

26/05/2021 

163 54 

OGGETTO: 
 

LINEA INTERNET C/O AMBULATORIO MEDICO DI VIA 
VALLE. RINNOVO CONTRATTO PER ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2021 E SUCCESSIVI. CIG: ZD320EBBDF 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: LINEA INTERNET C/O AMBULATORIO MEDICO DI VIA VALLE. RINNOVO 
CONTRATTO PER ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 E SUCCESSIVI. CIG: ZD320EBBDF 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che per assecondare le esigenze operative dei medici di base esercitanti nei locali 
dell’ambulatorio medico di via Valle n. 2, con Determinazione n. 293/2017 si è provveduto ad 
installare presso la struttura succitata, una connessione internet ADSL, acquisendo il servizio 
denominato “20M Adaptive40 F”, dalla società TIM SPA - Partita Iva 00488410010, con sede a 
VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO (MI); 

CONSIDERATO che per garantire il servizio di che trattasi occorre impegnare l’importo di € 38,73= 
(IVA al 22% inclusa) x 12 mesi per un importo complessivo di € 464,82= nell’anno 2021 e 
successivi esercizi al cap. 141301 codifica 12.5.1.103; 

RITENUTO necessario procedere con il rinnovo del servizio di cui sopra; 

PRECISATO che per la fornitura del servizio è stato acquisito il codice CIG: ZD320EBBDF; 

VISTI: 

- l’art.36, comma 2 lettera a D.lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm. ii.; 
- l’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. ii.; 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii; 
- l’art.3, comma 5 del DL. N. 174 /12, convertito con modificazioni della legge 213/12 che ha 

introdotto l’art. 147/bis al D.Lgs 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e 
contabile;  
 

DETERMINA 

 

1) che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2) Di rinnovare il servizio riferito al prodotto “20M Adaptive40 F” fornito da Tim SPA - Partita 
Iva 00488410010, con sede a VIA GAETANO NEGRI, 1 - 20123 - MILANO (MI), riferito alla 
linea internet ADSL dell’ambulatorio medico di via Valle N.2; 

3) Di assumere l’impegno di spesa di: 

 € 38,73= (IVA al 22% inclusa) x 12 mesi per un importo complessivo di € 464,82= 
nell’anno 2021 e successivi esercizi al cap. 141301 codifica 12.5.1.103; 

4) Di dare atto della possibilità di detta imputazione in ragione dell’obbligazione esigibile nel 
corso dell’Esercizio 2021, nell’ambito delle spese complessive già previste in sede di 
Bilancio Pluriennale 2021/2023, in esecuzione all’art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i.; 

5) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 
183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, 
di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, 
a seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del Servizio e 
relativo atto di autorizzazione alla liquidazione; 

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi; 

 

 
La Responsabile del Servizio 

ing. Leonardo Lavecchia 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune

di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.54 del 26/05/2021

27/01/2021Data: Importo: 464,82

Oggetto: SPESE UTENZE TELEFONICHE ANNO 2021 AMBULATORIO VIA VALLE ADSL

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 68.860,36
25.287,16

464,82
25.751,98
43.108,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 26.000,00

0,00

464,82

464,82

Disponibilità residua: 25.535,18

Capitolo: 141301

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Acqua, luce e gas

Progetto: Servizio finanziario

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 217/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 217/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 217/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000264 - TELECOM ITALIA SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 27/05/2021

ZD320EBBDFC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 182,12

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


